6) Im original steht *uelnera*.

factas facile perspecturus sit. Equidem qui famam vitae nunquam posthabui, in eum moerorem coniectus sum, ut quid scribam aut quid non scribam uix cogitem: sed cum innocentiam meam pariter et iustissimi Senatus aequitatem perpendo, erigere me rursus incipio et solari. Mortuam quidem ad iudicem vocare nunc non possum: spero tamen, ubi mihi domum redire quam primum contigerit, me sole ipso clario-rem redditurum, quam citra omnem culpam meam ignominia hac affectus sim. De uiua aliter statuendum, et scelestae illi confessio innocentiae meae uel uerbis uel minis uel fidiculis extorquenda est. Quatuor isti anni sunt, cum scelus hoc non obiter uidi, adeo ut ne suspicio quidem de me haerere possit ulla. Hoc et Theologo tibi et uiro aequissimo, et amico summo affirmare possum, me Deum mihi aeternum iratum optare, factum hoc si ullatenus meum est. Homo sum, et iuuenis¹, neque immunis peccatorum, quibus mortales subiecti sumus: ab hac tamen labe ita absum, ut iuramento quale excogitari potest maximo id testari ex animo audeam. Itaque cum iure hanc maculam nominis detester, id non parum me angit, de inaudito, ac Reipub. tanquam caussa absenti, adeo creditum fuisse, in sacris etiam rationibus illatus sim. Facta equidem infecta fieri nequeunt: magno tamen id mihi solacio ducam, sicubi uenerandum uestrum Collegium fide mihi adhibita delendum ex laterculo illo statuerit hoc nomen, quod sceleris huius omnino purum est. Caetera Senatus Ampl^{mus} pro iustitiae suae amore haud dubie praestabit, ut poenas det illa famae meae improbis- sima hirudo, et ego ex suspicione publica ac rumoribus eximar. Hoc uotum meum est, hae preces unicae; neque enim, qui literis ac sectatione studiorum bene apud notos ignotosque audio, unquam committam, ut priuatim ob mores ac uitam male. Tu pro beneuolentia erga me tua ac auctoritate defendas, uenerandoque seni Parenti tuo, caeterisque ordinis uestri optimis meique amantissimis uiris, causam meam probes, per te Deum immortalem precor, qui ut eum uobis animum, quem semper habuistis, largiatur, quo sedulis monitionibus nutantes fulciatis, et ad constantiam ac spem meliorem erigatis, unice uoueo. Mihi curis ob patriam immori dies noctesque de tuenda quibuscunque modis libertate cogitare, metropolin nostram apud nonnullos male traductam excusare, adeoque bonum me fidumque ciuem praestare pretium laboris mei est gratiosissimum.² Vale ornamentum Theologorum et Patriae

1) Es entspricht dem sinne des lateinischen wortes, wenn Opitz sich noch mit 36 jahren einen „iuuenis“ nent.